
          

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Městský fotbalový svaz Ostrava 
Náměstí Svatopluka Čecha 518/10 

702 00 Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

      SPORTOVNĚ TECHNICKÁ KOMISE    Ostrava – město                                                          dne 31.08.2021 
 

Přítomni: pp Ing. Martin Kret, Ing. Karel Mikeska, Petr Sviták, Josef Umlauf 

Omluveni: p. Michal Broskevič 

Hosté: pp Vlastislav Langer, Ing. Michael Viščor 
              

  

    I.    NA VĚDOMÍ:                                                                                                                                                                                   
 

STK MěFS Ostrava Všechny zápisy odborných komisí a VV 
                                                 

    II. 

                                                                

                                                              

                                                                 

   SCHVALUJE:                                     

 

 

SOUTĚŽ KATEGORIE KOLO ODEHRÁNO 

MěP Muži 1. Kromě utkání bod IV. 

MěS Veteráni 6.  

MěP a MěS Přípravky 
(6+1) 

  
 

    III. 

VV. 

 

   ROZHODNUTÍ  - ZMĚNY TERMÍNU a ZAČÁTKU UTKÁNÍ    

 
   

SOUTĚŽ DRUŽSTVO KOLO UTKÁNÍ 
NOVÝ TERMÍN – ZMĚNA  

SŘF §8/4 
RS čl. 4/3 

MěP muži sk. A 
Slovan 

Ostrava B 
6. Ostrava Lhotka – Slovan Ostrava B Ne 05.09.2021 16:00 300,- 

(změna pořadatelství 

MěP muži sk. A 
Slovan 

Ostrava B 
-. Slovan Ostrava B – Ostrava Lhotka 

Jarní část SR 
2021/2022 

100,- 
(změna pořadatelství) 

MěP muži sk. A 
Michálkovice 

A 
10. Ostrava Lhotka – Michálkovice A So 02.10.2021 15:00 100,- 

(změna pořadatelství 

MěP muži sk. A 
Michálkovice 

A 
-. Michálkovice A – Ostrava Lhotka 

Jarní část SR 
2021/2022 

100,- 
(změna pořadatelství) 

MěP st.dorost Poruba 7. Klimkovice – Poruba So 11.09.2021 14:00 200,- 
(změna pořadatelství) 

MěP st.dorost Poruba 2. Poruba – Klimkovice So 16.10.2021 14:45 100,- 
(změna pořadatelství) 

MěP st. žáci Ludgeřovice 6. Michálkovice – Ludgeřovice St 29.09.2021 16:00 300,- 

MěS st. žáci (6+1) Rychvald 6. Václavovice - Rychvald So 04.09.2021 10:00 200,- 

MěP ml. žáci sk.A 
Slovan 

Ostrava 
6. Velká Polom – Slovan Ostrava Pá 01.10.2021 16:30 300,- 

MěP ml. žáci sk.A Klimkovice 6. Klimkovice – Pustkovec Po 27.09.2021 16:30 400,- 

MěP ml. žáci sk.A Hrabová 6. Hrabová – Baník Ostrava - dívky Út 07.09.2021 17:00 300,- 
(změna pořadatelství) 

MěP ml. žáci sk.A Hrabová -. Baník Ostrava - dívky – Hrabová 
Jarní část SR 
2021/2022 

100,- 
(změna pořadatelství) 

MěP ml. žáci sk.A Polanka B 7. Krásné Pole – Polanka B Po 20.09.2021 17:00 200,- 

MěP ml. žáci sk.A 
Baník 

Ostrava B 
7. Baník Ostrava B – Klimkovice Čt 09.09.2021 16:00 300,- 

Minikopaná 
Přípravky  
st. a ml. 

 V IS od 24.08. – 31.08.2021 
Všechny termíny 

schváleny 
Dle RS 

 

 

   KOMUNIKÉ STK MěFS Ostrava 
                   04  2021-22                                   



    IV. 

 

  ZÁVADY a NEDOSTATKY 

 

 

SOUTĚŽ DRUŽSTVO/OSOBA KOLO UTKÁNÍ/ZÁLEŽITOST DŮVOD RS čl. 45-48 

MěP 
st.dorost 

Vratimov - Odhlášení družstva ze soutěže  
Odhlášení družstva ze 
soutěže MěFS Ostrava  

(SŘF §7/3/d) 

Návrh STK dle 
RS čl. 47/4  

5000,- 
Předáno DK 

MěP sk. A 
muži 

Slovan Ostrava B 1. Hlubina B – Slovan Ostrava B 
Vedoucí a hráč v jedné osobě 
při účasti jíné funkcionářské 

osoby (SŘ §30 odst. 4.) 
100,- 

MěP sk. A 
muži 

Rozhodčí 
Jan Godfryd 

1. Hlubina B – Slovan Ostrava B 
Vedoucí a hráč v jedné osobě 
při účasti jíné funkcionářské 

osoby 
Předáno KR 

MěP sk. A 
muži 

Michálkovice B 1. Hrabová B – Michálkovice B 
Vedoucí a hráč v jedné osobě 
při účasti jíné funkcionářské 

osoby (SŘ §30 odst. 4.) 
100,- 

MěP sk. A 
muži 

Rozhodčí 
David Huser 

1. Hrabová B – Michálkovice B 
Vedoucí a hráč v jedné osobě 
při účasti jíné funkcionářské 

osoby 
Předáno KR 

MěS 
veteráni 

Polanka - Soupis veteránů 
Nedodání Soupisu ve 
stanoveném termínu  

(SŘF §10/4) 
200,- 

MěS U11 
(5+1) sk. B  

Slovan Ostrava - Odhlášení družstva ze soutěže  
Odhlášení družstva ze 
soutěže MěFS Ostrava  

(SŘF §7/3/d) 

Návrh STK dle 
RS čl. 47/4  

2000,- 
Předáno DK 

 

 

    V. 

 

  ORGANIZAČNÍ 

 
    

Hygienicko-
protiepidemická 

opatření pro 
konání 

amatérských 
soutěží 

STK upozorňuje kluby na dodržování aktuálních hygienicko-protiepidemických opatření, 
platných od 01.09.2021. 
 
Informace naleznete na webových stránkách www.fotbal.cz 
 
https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736 
 

Listina hráčů 
STK MěFS upozorňuje kluby na povinnost vedoucích družstev, mít při utkání vytištěnou 
aktuální LISTINU HRÁČŮ s fotografiemi družstva pro podzimní část SR 2021/2022 - viz 
Soutěžní řád FAČR §30, odstavec 2, bod h). 

Náhlá změna 
termínu utkání – 

informace pro 
oddíly 

V případě změny termínu utkání pár dní před oficiálním začátkem, STK společně s KR  
upozorňuje oddíly, že v takovém případě nemusí být na utkání nominován rozhodčí.  
Oddíly se v tomto případě musí domluvit na oddílovém rozhodčím a organizátor utkání 
(domácí družstvo) odpovídá za řádně vyplnění ZoU ve všech náležitostech. 

Vedoucí družstva 

STK upozorňuje kluby a rozhodčí na dodržování úpravy §30, odst. 4 SŘ: 
Hráči družstva uvedeni v zápise o utkání nejsou oprávněni vykonávat funkci vedoucího 
družstva; to neplatí v případě, kdy není vyjma hráčů žádný jiný příslušník družstva 
přítomen. 

Starty v utkání 
mládeže  

STK upozorňuje všechny kluby, že v případě, kdy hráč nastupuje o dvě, tři kategorie starší, 
musí mít písemný souhlas rodičů či zákonného zástupce, že s tímto souhlasí a berou plnou 
zodpovědnost, že hráč v této kategorii může nastupovat.  

TJ UNIE HLUBINA B Změna barvy výstroje (muži)      Černá – černá – černá 

http://www.fotbal.cz/
https://facr.fotbal.cz/aktualizovana-hygienicko-protiepidemicka-opatreni-pro-konani-amaterskych-soutezi/a14736


Limit cestovného 

STK na svém zasedání projednalo z důvodů většího přesahu limitu cestovného a větší  
dojezdové vzdálenosti navrhnout VV limit cestovného na 400,- Kč celkově bez omezení, 
ovšem bez vyjímek, které byly doposud tolerovány. Do odsouhlašení VV bude limit 300,- 
respektive 350 Kč s vyjímkami. 

Pravidla malé 
kopané 

STK upozorňuje kluby na dodržování pravidel, rozměrů branek a hřiště v malé kopané u 
kategorií, které hrají 4+1, 5+1, 6+1 a 7+1 v soutěžích MěFS Ostrava. Pravidla jsou možné ke 
stažení na  www.fotbal.cz – FAČR – Legislativa – Pravidla fotbalu malých forem.  

Ročníky u 
mládežnických 

kategorií 

STK připomíná účastníkům soutěží mládeže i rozhodčím, aby dbali na kontrolu ročníků v ZoU  
(RS čl.32, odst.3). 

Elektronické zápisy ročníky a kategorie nehlídají !!! 
 

- mladší přípravka (U-8, U-9)         hráči narození 1.1.2013 a mladší 
- starší přípravka (U-10, U-11)    hráči narození 1.1.2011 a mladší 
- mladší žáci (7+1)                         hráči narození 1.1.2009 a mladší 
- starší žáci (10+1, 6+1)                hráči narození 1.1.2007 a mladší 
- starší dorost (10+1)                      hráči narození 1.1.2003 a mladší 
 
Dívky mohou být pouze o 1 rok starší v těchto kategoriích (nejvýše 3 v jednom soutěžním 
utkání – pokud není družstvo dívek), vyjma staršího dorostu, kde startovat dívky nemohou. 

Starty v utkání 
mládeže  

STK upozorňuje, že hráči mládežnických družstev nižší věkové kategorie startující za družstva 
věkových kategorií vyšších, které nejsou děleny (např. starší žák startující za starší 
dorost), musí mít písemný souhlas rodičů či zákonného zástupce, že se startem hráče ve vyšší 
kategorii souhlasí (§4 Soutěžní řád mládeže a žen). 
STK MěFS Ostrava je oprávněna vyzvat dotčené kluby k předložení předmětného souhlasu 
na základě provedené kontroly. 
V případě nedodání souhlasu se klub vystavuje možnosti zahájení disciplinárního řízení v 
souladu s Disciplinárním řádem FAČR. 

Vyplnění sestavy u 
přípravek 

STK upozorňuje kluby hrající soutěže přípravek, že v případě nevyplnění sestavy hráčů v ZoU 
bude takové utkání kontumováno s peněžní pokutou ve výši 500,- Kč, pokud družstvo, 
které nevyplnilo ZoU, v utkání zvítězí nebo remizuje. 

PRO ROZHODČÍ 
Osobní tresty pro 
funkcionáře v ZoU  

STK žádá na základě konzultace s DK MěFS Ostrava, aby rozhodčí, kteří udělí osobní trest 
funkcionářům (např. trenér, vedoucí, masér, atd.), aby v ZoU zaškrtnuli v takovém případě 
DK ANO. 

Ostravská zimní 
liga mládeže 

2021/2022 a Pohár 
mužů MěFS 

Ostrava 2021/2022 

STK projednala předběžnou organizaci Ostravské zimní ligy mládeže 2021/2022 a Poháru 
mužů MěFS Ostrava 2021/2022. 

              

              

             

   Příští zasedání STK 07.09.2021  16:00 

 

www.fotbal.cz  / soutěže / Moravskoslezský kraj / Ostrava-město                             
www.is.fotbal.cz                   
www.urednideska.fotbal.cz 
 

E-mail:  sekretariát:  mefs.ostrava@gmail.com , předseda STK MěFS Ostrava: karelmikeska@seznam.cz 

Ing. Karel Mikeska, v.r. 

            předseda STK MěFS Ostrava 
 

 

 

 

 

Městský fotbalový svaz Ostrava 

    

http://www.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz/
http://www.is.fotbal.cz/
http://www.urednideska.fotbal.cz/
mailto:mefs.ostrava@gmail.com
mailto:karelmikeska@seznam.cz

